
 

 

 

All’Albo e al sito 
Agli Atti 

 
Oggetto: NOMINA RUP E DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI INCOMPATIBILITA DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO relative al progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 
decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 
59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  
Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-626 

Titolo:” Orizzonti di crescita: percorsi educativi per competenze, inclusione e socialità” 

CUP: E24D24000920007    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
VISTA la candidatura numero 2900 relativa all’avviso 59369 protocollata con numero 71324 del 
22/05/2024 
VISTA la nota di autorizzazione prot. N.  83244 del 12/06/2024 e successiva rettifica prot. N. 87558 del 
21/06/224 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
VISTE le delibere autorizzative del Collegio dei Docenti n. 62 del 17/05/2024 e la delibera n.160 del 
20/05/2024 del Consiglio di Istituto; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. MARCONI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria 
e Secondaria di 1°grado 

– 84091 - Battipaglia (SA) - 

 

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it  Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it  Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




VISTO il decreto di assunzione in bilancio rettificato del finanziamento relativo al Progetto: “Orizzonti 
di crescita: percorsi educativi per competenze, inclusione e socialità” del 02/07/2024 Prot. n. 7979; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15, comma 1, del 
Decreto Legislativo n. 36/2023] e dell’art.6 della l.n.241/90 per la realizzazione degli interventi di cui alla 
nota di autorizzazione prot. prot. 83244 del 12/06/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-626 

Titolo:” Orizzonti di crescita: percorsi educativi per competenze, inclusione e socialità” 

CUP: E24D24000920007 
il Dirigente Scolastico assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 114, comma 
7 del D. Lgs 36/2023 e del D.M. 49/2018. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni 
mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse 
emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente 
ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra 
sanzione prevista dalla legge 

che, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, non 
ha, né direttamente, né indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale né si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del d.P.R. 
62/2013. 

In particolare, che l’assunzione dell’incarico:  

• NON coinvolge interessi propri; 

• NON coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

• NON coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 
o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

• NON coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui 
sia amministratore o gerente o dirigente; 

che, ai sensi dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, 
neppure pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo I del titolo II 
del libro secondo del codice penale 

che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 
questione; 

che, qualora sopravvenga una delle cause di incompatibilità o di inopportunità, o una situazione anche 
potenziale di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, 
provvederà immediatamente a darne comunicazione all’organo tenuto alla nomina e ad astenersi 
dall’incarico, attraverso motivata dichiarazione di rinunci 



di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento 
dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 
consenso. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giacomina CAPUANO  

                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 
  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-07-02T12:22:26+0200
	GIACOMINA CAPUANO




